
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Fornecimento e Instalação de Equipamentos de Academia ao Ar Livre Neste 
Município de Castanhal/Pará. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá iní-
cio com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no 
dia 19/01/2022às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.
castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira da 
Prefeitura de Castanhal.

Protocolo: 748689

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
ATO DE EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS POR MEIO DO FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO  TORNA PÚBLICA  EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 20210345 
OBJETO:  EVENTUAL FORNECEIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEI-
CULOS (ONIBUS ESCOLARES). CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, CNPJ-MF, Nº 29.940.948/0001-09 CONTRATADA: A DA SILVA OLIVIERA 
EIRELI CNPJ 39.310.264/0001-8706.020.318/0001-10 VALOR 167.514,62 VI-
GÊNCIA: 16/12/2021 A 15/12/2022. DINAQUEILE BARROS DA SILVA OLI-
VEIRA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

O MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS POR MEIO DO FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO  TORNA PÚBLICA  EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 20210346 
OBJETO:  EVENTUAL FORNECEIMENTO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE 
VEICULOS (ONIBUS ESCOLARES). CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, CNPJ-MF, Nº 29.940.948/0001-09 CONTRATADA: A DA SILVA OLIVIERA 
EIRELI CNPJ 39.310.264/0001-8706.020.318/0001-10 VALOR 151.323,59 VI-
GÊNCIA: 16/12/2021 A 15/12/2022. DINAQUEILE BARROS DA SILVA OLI-
VEIRA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Protocolo: 748690

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO, AR 
MEDICINAL E, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA O EXERCICIO 2022. A abertura 
será no dia 18/01/2022, às 09:00horas www.portaldecompraspublicas.com.br, 
informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVIERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 748691

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM O FORNECI-
MENTO DE URNAS FÚNEBRES, OBJETIVANDO ATENDER AS FAMÍLIAS CAREN-
TES DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ - PA, ASSISTIDAS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. A abertura será no dia 19/01/2022, às 
09:00horas www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: licita-
cao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVIERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 748692

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A 
TODOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL E RECARGAS EM BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 
13KG E VASILHAMES, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA. A abertura será no dia 20/01/2022, às 09:00horas www.portalde-
compraspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVIERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 748693

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021/CPL/PMM 
PROCESSO N° 20.742/2021-PMM

OBJETO AQUISIÇÃO DE JOGOS EDUCATIVOS, BRINQUEDOS E LIVROS INFAN-
TIS PARA ATUAÇÃO DOS PROFISSIONAIS FONAUDIÓLOGOS QUE ATUAM NAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. Com fundamento no artigo 49, caput, da Lei 
n° 8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe. Marabá 04/01/2022 - 
Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 
535/2020 -GP.

Protocolo: 748701

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 086/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 29.524/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data da 
Sessão: 19/01/2022 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transpa-
rência/Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 087/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 29.527/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data da Ses-
são: 20/01/2022 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E 
CENTRAL DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Por-
tal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/
SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 088/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 29.802/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data da 
Sessão: 20/01/2022 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E NOBREAK (TROCA DE 
PEÇAS), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLI-
CAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo 
Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 089/2021-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 29.825/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data da Ses-
são: 21/01/2022 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLI-
CAS - SEVOP - PMM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Duarte 
Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 748695

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ERRATA
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 015/2021-
CEL/PMM, Processo n° 22.561/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado as empresas: M A C CONSTRUTORA 
E LOCADORA LUARA EIRELI, CNPJ: 06.019.165/0001-91, ganhadora com o va-
lor geral: R$ 4.255.000,00, e a empresa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇO 
LTDA, CNPJ: 07.506.424/0001-71, ganhadora com o valor geral: R$ 3.029.000,00, 
e a empresa: ADILIO SANTOS SANTANA LTDA, CNPJ: 17.999.085/0001-66, ga-
nhadora com o valor geral: R$ 2.465.500,00, e a empresa: J. L. CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 01.667.733/0001-47, ganhadora com o valor geral: R$ 
6.402.000,00, e a empresa: COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE ESCO-
LAR DE MARABÁ COOCAMAB, CNPJ N.º 21.179.472/0001-23, ganhadora com o va-
lor geral: R$ 1.119.200,00, e a empresa: L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 
07.151.812/0001-87, ganhadora com o valor geral: R$ 695.000,00. VALOR GLOBAL 
HOMOLOGADO: R$ 17.965.700,00. ONDE SE LÊ: Assinatura: em 04/01/2022, 
LEIA-SE: Assinatura: em 27/12/2021. Serviço de Saneamento Ambiental de Mara-
bá-SSAM - MÚCIO EDER ANDALÉCIO - Diretor Presidente.

Protocolo: 748696


